
Wijziging drie Paspoortuitvoeringsregelingen in verband met
verstrekking reisdocumenten aan niet-ingezetenen door
burgemeester Enschede

Regeling van de staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties van 22 november 2007,
nr. BPR2007/N59415(1), Directoraat-
Generaal Bestuur, houdende wijziging
van de Paspoortuitvoeringsregeling
Nederland 2001, de Paspoortuitvoe-
ringsregeling Buitenland 2001 en de
Paspoortuitvoeringsregeling Koninklij-
ke Marechaussee 2001 in verband met
de verstrekking van reisdocumenten aan
niet-ingezetenen door de burgemeester
van de gemeente Enschede

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties;
Gelet op de artikelen 26, eerste lid,
onderdeel d, en 40, eerste lid, onderdeel
d, van de Paspoortwet;

Besluit:

Artikel I
De Paspoortuitvoeringsregeling Neder-
land 2001 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7. De burgemeesters van Den
Haag en Enschede
De burgemeesters van Den Haag en
Enschede verrichten de handelingen
ingevolge de wet en artikel 6 tevens ten
behoeve van personen die niet als inge-
zetene in de basisadministratie van een
gemeente zijn ingeschreven.

B
In de artikelen 54, eerste lid, 60, vierde
lid, 71, eerste lid, onder b, en 77, tweede

lid wordt ‘de burgemeester van Den
Haag’ vervangen door: een burgemees-
ter als genoemd in artikel 7.

C
In de artikelen 74, eerste lid, 76, eerste
lid, en 77, eerste lid, wordt ‘De burge-
meester van Den Haag’ vervangen door:
Een burgemeester als genoemd in artikel
7.

D
In bijlage E wordt in de toelichting bij
onderdeel 8.8.5 na ‘Den Haag’ inge-
voegd: dan wel van de gemeente
Enschede.

Artikel II
In artikel 80, eerste lid, onder c, van de
Paspoortuitvoeringsregeling Buitenland
2001 wordt na ‘Den Haag’ ingevoegd:
dan wel de burgemeester van Enschede.

Artikel III
In artikel 33, onderdeel c, van de Pas-
poortuitvoeringsregeling Koninklijke
Marechaussee 2001 wordt na ‘Den
Haag’ ingevoegd: dan wel de burge-
meester van Enschede.

Artikel VI
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Toelichting

Ingevolge artikel 26, eerste lid, onder d,
onderscheidenlijk artikel 40, eerste lid,
onder d, van de Paspoortwet kunnen
burgemeesters worden aangewezen als
bevoegde autoriteit voor het onder meer
in ontvangst nemen van aanvragen voor
en het verstrekken van reisdocumenten
aan personen die niet in de gemeentelij-
ke basisadministratie persoonsgegevens
(GBA) staan ingeschreven, de zogehe-
ten niet-ingezetenen. Tot op heden is
van deze mogelijkheid uitsluitend
gebruik gemaakt om de burgemeester
van Den Haag als bevoegde autoriteit
aan te wijzen. Gebleken is dat het wense-
lijk is een geografische spreiding te
bewerkstelligen, zodat niet-ingezetenen
die in Nederland een reisdocument wil-
len aanvragen, niet uitsluitend op Den
Haag zijn aangewezen. Daarom is beslo-
ten om in artikel 7 thans ook de burge-
meester van Enschede aan te wijzen als
bevoegde autoriteit. De daardoor nood-
zakelijk geworden aanpassingen in de
Paspoortuitvoeringsregeling Nederland
2001, de Paspoortuitvoeringsregeling
Buitenland 2001 en de Paspoortuitvoe-
ringsregeling Koninklijke Marechaussee
2001 zijn in dit besluit opgenomen.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Bijleveld-Schouten.

BZK

Uit: Staatscourant 7 december 2007, nr. 238 / pag. 8 1


